
CITTÀ DI MERCATO S. SEVERINO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 14/01/2025 
 

            All’Albo Pretorio 
All’Ufficio Segreteria 

Alla Prefettura - Ufficio Territoriale  
del Governo di Salerno 

Alla Regione Campania – Protezione Civile 
Al Comando Compagnia Carabinieri 

Al Comando Stazione Carabinieri  
Al Comando Vigili del Fuoco 

Al Comando Polizia Locale  
Al Responsabile Area Tecnica Comunale e Protezione Civile 

Ai Dirigenti Scolastici 
All’E.P.I. - Protezione Civile  

Alla società DE.PA.CO. srl 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO 

SAN TOMMASO PLESSO CENTRO SOCIALE PER LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA 
DELLA COPERTURA IN PLEXIGLASS PER LA GIORNATA DI MERCOLEDI’ 15 GENNAIO 2025. 
 

IL SINDACO 
 
Viste le condizioni meteorologiche avverse che hanno interessato la Regione Campania; 
Dato atto che le avverse condizioni meteo con venti forti nella giornata odierna non hanno consentito 
all’impresa il ripristino e la messa in sicurezza della copertura in plexiglass;   
Considerato che tale situazione può creare pericolo per la sicurezza e l’incolumità pubblica e privata; 
Sentito il Responsabile dell’Area Tecnica Comunale; 
Ribadita in via precauzionale ed in ragione del superiore interesse pubblico di tutela della incolumità dei 
cittadini, la necessità di chiusura del plesso scolastico in via F. Biondi del 1 Istituto Comprensivo “San 
Tommaso” per la giornata di mercoledì 15 gennaio 2025, salvo ulteriori valutazioni; 
Visti gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  
 

O R D I N A 
 
Per i motivi citati in narrativa, a tutela della cittadinanza, per l’intera giornata di mercoledì 15 gennaio 
2025, salvo ulteriori valutazioni, la chiusura del plesso scolastico in via F. Biondo del 1 Istituto 
Comprensivo “San Tommaso”.  

D I S P O N E 
 

consentire, qualora le condizioni meteo lo consentano, l’accesso alla menzionata struttura al solo personale 
tecnico comunale e all’impresa esecutiva per assicurare le verifiche e gli interventi manutentivi previsti.     
La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune, trasmessa agli organi in 
indirizzo, e ne verrà data diffusione e pubblicità alla cittadinanza mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente.  
 
Mercato S. Severino, 14/01/2025    
                                                                                                                      
                                                                                                                     Il Sindaco 

                             Dott. Antonio Somma 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di MERCATO SAN SEVERINO (SA). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

SOMMA ANTONIO in data 14/01/2025


